2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О приостановлении действия отдельных положений решений Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О приостановлении действия отдельных положений решений Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

Мэр города Новосибирска
                                                 В. Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О приостановлении действия отдельных положений решений Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с учетом текущей экономической ситуации в городе Новосибирске, обусловленной влиянием экономического кризиса, руководствуясь статьями 35, 62 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Приостановить действие:

статей 3, 6, 9, 10, 14, 15 Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, в части составления и утверждения бюджета города Новосибирска на плановый период, до начала составления проекта бюджета города Новосибирска на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов;

пунктов 7.1 и 7.3 Положения о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1286, в части разработки и принятия плана социально-экономического развития города Новосибирска на плановый период, до начала разработки проекта плана социально-экономического развития города Новосибирска на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов.
2. Установить, что до 1 января 2010 года:
бюджет города Новосибирска составляется и утверждается сроком на один год;
план социально-экономического развития города Новосибирска разрабатывается и принимается сроком на один год.
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий